

UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR IV/49/2019

RADY GMINY DYDNIA

z dnia 24 stycznia 2019 r.

w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Gminy Dydnia.

Pan Jerzy Ferdynand Adamski Wójt Gminy Dydnia w latach 1998 – 2018 – jest Człowiekiem Nieprzeciętnym. Urodził się 29 maja 1957 r. w Niebocku. Absolwent Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie (historia), doktorant Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie.

Od czasu objęcia funkcji wójta w 1998 roku dał się poznać jako lider działań społeczno-gospodarczych i kulturalnych w Gminie Dydnia, a często także poza nią. Znany jest z uporu i konsekwencji w dążeniu do celu, pracowity i ambitny, dobry gospodarz i zarządca. Działania te sprawiły, że Gmina Dydnia postrzegana jest jako jedna z najaktywniejszych w powiecie i na Podkarpaciu.

Jerzy F. Adamski to postać znana w całym regionie, nie tylko z działalności samorządowej, ale również, a może przede wszystkim, jako autor licznych publikacji książkowych i artykułów dotyczących historii i dziejów regionu.

Trzy razy zakwalifikował się, jako jedyny wójt w Polsce, do finału plebiscytu telewizyjnego na najlepszego wójta (2002, 2006, 2016). Był także finalistą nagrody „Człowiek Roku Polski Południowo-wschodniej” (Józefa) w kategorii Osobowość Roku (2002), przeprowadzonego przez Telewizję Rzeszów, Radio Rzeszów i dziennik „Super Nowości”. W 2006 roku otrzymał wyróżnienie w konkursie na Najlepszego Wójta w Województwie Podkarpackim. W tym samym roku zwyciężył w plebiscycie „Wójt Roku 2006” organizowanym przez Serwis Samorządowy PAP w Warszawie. W 2007 roku otrzymał „Laur Nowin” w kategorii działalność samorządowa (woj. podkarpackie).

W dniu 2 czerwca 2017 r. podczas święta samorządowego - decyzją Komisji Nominacyjnej i Kapituły - Jerzy F. Adamski otrzymał z rąk marszałka województwa podkarpackiego p. Władysława Ortyła i wojewody p. Ewy Leniart Podkarpacką Nagrodę Samorządową dla najlepszego wójta w województwie podkarpackim w 2016 r.

Jerzy F. Adamski jest redaktorem naukowym ponad 100. wydanych pozycji książkowych, a także jest autorem 40 publikacji naukowych. Był członkiem Zespołu Niezależnych Historyków działających pod patronatem Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego oraz współredaktorem nielegalnej serii książkowej pn. "Biblioteczka Przemyska" wydawanej pod egidą Biskupa Ordynariusza Przemyskiego Ignacego Tokarczuka.

W pracy naukowej szczególnie zajmował się historią kościoła katolickiego na Podkarpaciu. Jest redaktorem naukowym (wspólnie z Małgorzatą Rudnicką) wydanej w 1991 r. pierwszej w Polsce monografii o Arcybiskupie Ignacym Tokarczuku „Księga jubileuszowa 25 lat pasterskiego posługiwania ks. biskupa Ignacego Tokarczuka” oraz reprintu tej książki w 2018 r. w 100. rocznicę urodzin Śp. Arcybiskupa Ignacego Tokarczuka.

Należy dodać, że Jerzy F. Adamski jest inicjatorem nadania Honorowego Obywatelstwa Gminy Dydnia Papieżowi Świętemu Janowi Pawłowi II, a także Metropolicie Przemyskiemu Arcybiskupowi Ignacemu Tokarczukowi.

Pan Jerzy Adamski popularyzuje wiedzę o Podkarpaciu i jego dziedzictwie kulturowym. Dzięki pasji Jerzego F. Adamskiego powstały albumy o gminach nadszańskich oraz o Gminie Dydnia i jej wyjątkowych mieszkańcach. Inicjator tworzenia prasy lokalnej o profilu społeczno-kulturalnym -powstanie kwartalnika "Nasza Gmina Dydnia". Działania Jerzego F. Adamskiego budują samoświadomość liderów społeczeństwa obywatelskiego, rozumianą jako odkrywanie korzeni swojej aktywności i w ten sposób wzmacnianie ich tożsamości.

Jerzy F. Adamski dzięki wrodzonym zdolnościom popartym pracowitością potrafił łączyć pracę zawodową i społeczną z działalnością publicystyczną. Jest dla wielu ludzi autorytetem, mistrzem.

Wspierał działania organizacji pozarządowych budując partnerstwa w działaniach na rzecz rozwoju gminy. Aktywnie współpracował z Kołami Gospodyń Wiejskich działającymi na terenie Gminy Dydnia m.in. poprzez wspólną organizację dożynek gminnych, spotkań wigilijnych oraz okolicznościowych uroczystości. Uczy umiłowania do „Małej Ojczyzny”. Jest bardzo zaangażowany w sprawy lokalnych społeczności.

Przez wszystkie lata sprawowania funkcji Wójta Gminy Dydnia dbał o rozwój gminy, inwestował w infrastrukturę drogową i sanitarną, modernizował szkoły i przedszkola oraz realizował inwestycje podnoszące jakość życia i bezpieczeństwa mieszkańców, takie jak budowa chodników, montaż oświetlenia drogowego, czy likwidacja barier architektonicznych

dla osób niepełnosprawnych. W okresie sprawowania funkcji przez Wójta Adamskiego wybudowano kilkadziesiąt km dróg, około 100 km zmodernizowano, około 70 % gminy skanalizowano. Wybudowano lub zmodernizowano około 30 budynków użyteczności publicznej m.in. Dom Sztuki Muzycznej, Dom Pracy Twórczej w Dydni, Środowiskowy Dom Samopomocy imienia Marii i Lecha Kaczyńskich w Krzywem, Centrum Kultury w Jabłonce, budynki szkół, domów ludowych. Wzorcowym zadaniem była budowa kładki pieszej o długości ponad 200 metrów nad rzeką San z hybrydowym oświetleniem w Witryłowie łączącej Ulucz z Witryłowem. Corocznie przeznaczane były środki na remonty zabytkowych obiektów sakralnych. Jerzy F. Adamski dbał o infrastrukturę sportową i rekreacyjną – stworzył Skwer Dydyńskich w Krzemiennej, wybudował boisko „Orlik” w Jabłonce, boiska wielofunkcyjne w Dydni i Niebocku, boiska sportowe w Dydni, Niebocku, Obarzymie, Niewistce, Końskiem, Wydrnej, Grabówce, Krzemiennej, Krzywem oraz place zabaw i wiaty integracyjne.

W 2012 roku z Jego inicjatywy została utworzona pierwsza w gminie wiejskiej Podkarpacia i jedyna w powiecie brzozowskim publiczna Szkoła Muzyczna I st. w Dydni, która daje szansę rozwoju dla uzdolnionych dzieci i młodzieży Naszej Gminy. W trosce o najmłodszych powstało w Dydni dwujęzyczne Samorządowe Przedszkole.

Troszczył się również o osoby starsze, chore i niepełnosprawne mieszkające na terenie Gminy. Od marca 2016 r. "Kopertę Życia" może otrzymać osoba, która ukończyła 65 lat życia i mieszka na terenie gminy Dydnia. W grudniu 2017 r. rozpoczął działalność Środowiskowy Dom Samopomocy imienia Marii i Lecha Kaczyńskich w Krzywem, placówka dziennego pobytu dla 30 dorosłych chorych osób.

Jerzy Ferdynand Adamski wspierał działania jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych działających w Gminie Dydnia (11 jednostek, 3 w Krajowym Systemie Ratowniczo Gaśniczym), zapewniając w budżecie środki na doposażenie w sprzęt ratowniczo gaśniczy. Dbął również o samochody pożarnicze sukcesywnie zakupując ze środków gminnych i pozyskanych z zewnątrz do kolejnych jednostek nowe samochody, jednostka w Niebocku w 2015 r., w 2016 r. OSP w Krzywem, w 2018 Krzemienna.

W miarę posiadanych środków w budżecie gminy realizował zadania wynikające z postulatów radnych, sołtysów i mieszkańców gminy, zawsze kierował się zasadą celowości, legalności, rzetelności i oszczędności w gospodarowaniu środkami publicznymi. We wszystkich podejmowanych przez siebie działaniach kierował się dobrem mieszkańców

Gminy Dydnia. Swoje decyzje konsultował z Radą Gminy oraz gospodarzami poszczególnych sołectw i to Jego skuteczne działania sprawiły, że Ziemia Dydyńska stała się wzorcową wizytówką regionu.

Prowadził racjonalną politykę w zakresie sieci szkół i funkcjonowania oświaty na terenie Gminy Dydnia.

Dbął o promocję Gminy i jej walorów oraz propagowanie sportu, kultury i nauki.

Postawa Jerzego F. Adamskiego, byłego Wójta i gospodarza Gminy Dydnia jest pod każdym względem godna naśladowania. Jest osobą o bardzo wysokiej kulturze osobistej, cechuje go życzliwość i szacunek do drugiego człowieka.

Dzięki pracy Pana Jerzego F. Adamskiego, gmina w jakiej mieszkamy, jest gminą prężnie rozwijającą się, to gmina nowoczesna z ogromnymi możliwościami. Według Jego koncepcji m.in. należy jeszcze utworzyć zakład opiekuńczo-leczniczy dla osób ciężko chorych, wybudować most na Sanie, dokończyć kanalizację, utworzyć miejsca pracy dla mieszkańców oraz pielęgnować to, co już posiadamy. Dzięki Jego talentom, umiejętnościom i ciężkiej pracy Gmina Dydnia wypiękniała i bardzo się rozwinęła. Czas 20 lat pracy Pana Jerzego F. Adamskiego dla Gminy Dydnia, to szereg wspaniałych osiągnięć.

Nadanie Panu Jerzemu Ferdynandowi Adamskiego Honorowego Obywatelstwa Gminy Dydnia, to podziękowanie za Jego ciężką pracę, za przyjaźń, za bycie wspaniałym gospodarzem, za uczestniczenie w naszych radościach i smutkach, za empatię, za cenne wskazówki, za serce, które wkładał we wszystkie działania, projekty i wydarzenia.